---

\* دکترای باستان‌شناسی، عضو هیئت علمی دانشگاه کاشان، makvandi.l@kashanu.ac.ir

تاریخ دریافت: ۱۳۹۸/۰۵/۲۳، تاریخ پذیرش: ۱۳۹۸/۰۹/۱۶

## ۱. مقدمه

جیمز هنری بریستد (James Henry Breasted)، رئیس وقت مؤسسه شرق‌شناسی شیکاگو، در چهارم مارس ۱۹۳۳م (۱۴ اسفند ۱۳۱۲ش) تلگرامی با این مضمون از ارنست هرتسفلد، سرپرست کاوش تخت‌جمشید، دریافت کرد: «صدها، شاید هزارها متن تجاری عیلامی از صفه به‌دست آمد».

الواح کشف‌شده در دو اتاق کوچک در ضلع شمال شرقی تخت جمشید در بخش بارویی آن به‌دست آمده بود که به همین دلیل «بایگانی باروی تخت جمشید» نام گرفت.